
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

1 
 

 

Pátek, 19. dubna 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Vandal rozbil rukou okno budějovické radnice. Ošklivě se pořezal 
 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - Zraněním vyžadujícím lékařské ošetření skončil kousek, který 
předvedl ve středu 17. dubna krátce po deváté hodině večer osmnáctiletý mladík na 
náměstí v Českých Budějovicích. Když procházel se skupinkou dalších lidí kolem 
radnice, napřáhl se a rozbil jedno z oken. Pořezal se, navíc bude platit pokutu. 

„Hlídka městské policie vyjížděla na oznámení o skupině osob procházející Radniční 
ulicí, z nichž jedna právě úderem ruky rozbila okno budovy městské radnice. Strážníci 
skupinku odpovídající popisu svědka celé události zastihli nedaleko," popsala mluvčí 
českobudějovické městské policie Věra Školková s tím, že osmnáctiletý vandal se ani 
nemusel přiznávat. Usvědčilo ho totiž zranění na ruce, které hodně krvácelo. 

„Strážníci zraněného muže ošetřili a na místo přivolali zdravotnickou záchrannou 
službu, která ho převezla do českobudějovické nemocnice. Po propuštění z rukou 
lékařů však mladého muže ještě čeká zaplacení pokuty za přestupek proti majetku a 
účet za opravu rozbitého okna," dodala Věra Školková. 

  

https://www.jcted.cz/81341-vandal-rozbil-rukou-okno-budejovicke-radnice-osklive-se-porezal/
https://www.jcted.cz/81341-vandal-rozbil-rukou-okno-budejovicke-radnice-osklive-se-porezal/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

2 
 

 

Pátek, 19. dubna 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz)  

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Muže ležícího na lavičce hlavou dolů zmohl alkohol. Druhý spáč 

nadýchal dokonce bezmála 4,5 ‰ 
 
Nepřirozená poloha ležícího člověka na lavičce v parku Dlouhá louka ve čtvrtek večer 
znepokojila náhodného kolemjdoucího. Ten raději k prověření jeho zdravotního stavu 
přivolal hlídku městské policie. Další hlídka vyjížděla v ten večer ještě na oznámení o 
muži ležícím na zastávce MHD u nemocnice. Jeden odešel po svých, druhý s hladinou 
4,42 ‰ alkoholu v dechu skončil v nemocnici. 

Ve čtvrtek 18. dubna krátce po půl desáté večer vyjížděla hlídka městské policie na 
oznámení o nepřirozeně ležícím muži na lavičce v parku Dlouhá louka. Muž měl totiž 
nohy položené na lavičce a zbytkem těla spočíval na zemi. Strážníci na místě zjistili, že 
se jedná o jim známého devětadvacetiletého muže. Jak se ukázalo, příčinou jeho 
zvláštního odpočinku na lavičce byla nejedna vypitá sklenička alkoholu. Jakmile se však 
probral, byl schopen sám odejít po svých. 

O několik desítek minut dříve zasahovali českobudějovičtí strážníci na zastávce MHD u 
nemocnice, kde měl ležet spící muž. Strážníky stálo dost úsilí, aby muže vůbec 
probudili. Nebylo divu. Následně provedená orientační dechová zkouška na alkohol 
totiž u něj ukázala alarmující výsledek 4,42 ‰. Až život ohrožující stav si vyžádal jeho 
převoz Zdravotnickou záchrannou službou do českobudějovické nemocnice. 

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/muze-leziciho-na-lavicce-hlavou-dolu-zmohl-alkohol-druhy-spac-nadychal-dokonce-bezmala-4-5
https://www.budejovickyinfodenik.cz/muze-leziciho-na-lavicce-hlavou-dolu-zmohl-alkohol-druhy-spac-nadychal-dokonce-bezmala-4-5


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

3 
 

 

Pátek, 19. dubna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Jeden ležel na lavičce hlavou dolů, dalšího našli na zastávce. 

Oba namol 
 
Krátce po sobě museli strážníci vyjíždět ke dvěma podnapilým mužům. 

Ve čtvrtek 18. dubna krátce po půl desáté večer vyjížděla hlídka městské policie na 
oznámení o ležícím muži na lavičce v parku Dlouhá louka. 

Mluvčí strážníků Věra Školková popisuje, že muž měl nohy položené na lavičce a 
zbytkem těla spočíval na zemi. 

Ve čtvrtek 18. dubna krátce po půl desáté večer vyjížděla hlídka městské policie na 
oznámení o nepřirozeně ležícím muži na lavičce v parku Dlouhá louka. Muž měl totiž 
nohy položené na lavičce a zbytkem těla spočíval na zemi. Strážníci na místě zjistili, že 
se jedná o jim známého devětadvacetiletého muže. Jak se ukázalo, příčinou jeho 
zvláštního odpočinku na lavičce byla nejedna vypitá sklenička alkoholu. Jakmile se však 
probral, byl schopen sám odejít po svých. 

O několik desítek minut dříve zasahovali českobudějovičtí strážníci na zastávce MHD U 
nemocnice, kde měl ležet spící muž. Strážníky stálo dost úsilí, aby muže vůbec 
probudili. Nebylo divu. Následně provedená orientační dechová zkouška na alkohol 
totiž u něj ukázala alarmující výsledek 4,42 ‰. Až život ohrožující stav si vyžádal jeho 
převoz Zdravotnickou záchrannou službou do českobudějovické nemocnice. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/postovni-holub-zabloudil-po-dalekem-letu-skoncil-v-haklovych-dvorech-20240418.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/postovni-holub-zabloudil-po-dalekem-letu-skoncil-v-haklovych-dvorech-20240418.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

4 
 

 

Čtvrtek, 18. dubna 2024 

Zdroj: Novinky.cz (odkaz)  

Rubrika: Krimi 

Autor: Pavel Orholz 
___________________________________________________________________________ 

Mladík si vybíjel zlost na okně radnice v Českých Budějovicích, musel 

do nemocnice 
 
Osmnáctiletý mladík si ve středu večer v opilosti vybíjel zlost na okně českobudějovické 
radnice. Záchranáři jej převezli do nemocnice. Kromě okna zaplatí také pokutu, protože 
ho při činu přistihli strážníci. 
„Krátce po deváté hodině večer vyjížděla hlídka do centra města, kde procházela 
skupina osob a jedna z nich praštila do okna budovy radnice,“ uvedla mluvčí 
českobudějovické městské policie Věra Školková. 
Upozornila, že se osmnáctiletý pachatel ani nemusel k vandalství přiznávat. Strážníci 
jej bezpečně poznali podle krvácející zraněné ruky. „Hlídka muže ošetřila a přivolala 
záchrannou službu, která jej převezla do českobudějovické nemocnice,“ podotkla 
mluvčí. 
Dodala, že muže čeká pokuta za přestupek proti majetku a také bude muset zaplatit 
opravu rozbitého okna. Motiv jednání mladíka policisté neuvedli. 
 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-mladik-si-vybijel-zlost-na-okne-radnice-v-ceskych-budejovicich-musel-do-nemocnice-40468385
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-mladik-si-vybijel-zlost-na-okne-radnice-v-ceskych-budejovicich-musel-do-nemocnice-40468385


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

5 
 

 

Čtvrtek, 18. dubna 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz)  

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Vandalský čin stál osmnáctiletého muže ošklivé zranění, pokutu 

a účet za rozbité okno 

 

Vandalského činu v centru města zcela jistě dnes lituje osmnáctiletý muž 
z Českobudějovicka. Rozbití skla u okna městské radnice ho totiž ve středu večer stálo 
nepříjemné zranění, navíc zaplatí pokutu i škodu na cizím majetku. 

Ve středu 17. dubna krátce po deváté hodině večerní vyjížděla hlídka městské policie 
na oznámení o skupině osob procházející Radniční ulicí, z nichž jedna právě rozbila 
okno budovy městské radnice. Strážníci skupinku odpovídající popisu svědka celé 
události zastihli nedaleko. Osmnáctiletý pachatel vandalského činu se ani nemusel 
přiznávat. Usvědčilo ho totiž značně krvácející zranění na ruce. Strážníci zraněného 
muže ošetřili a na místo přivolali zdravotnickou záchrannou službu, která ho převezla 
do českobudějovické nemocnice. Po propuštění z rukou lékařů však mladého muže 
ještě čeká zaplacení pokuty za přestupek proti majetku a účet za opravu rozbitého 
okna.             

https://www.budejovickyinfodenik.cz/vandalsky-cin-stal-osmnactileteho-muze-osklive-zraneni-pokutu-a-ucet-za-rozbite-okno
https://www.budejovickyinfodenik.cz/vandalsky-cin-stal-osmnactileteho-muze-osklive-zraneni-pokutu-a-ucet-za-rozbite-okno


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

6 
 

 

Čtvrtek, 18. dubna 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Poštovním holubům došly síly. Jeden doletěl do Budějovic, druhý 

skončil v Makově 

ČESKÉ BUDĚJOVICE/ PÍSECKO - Do Českých Budějovic zabloudil v úterý 16. dubna 
poštovní holub z druhého konce České republiky. V Záchranné stanici živočichů Makov 
na Písecku se zase v těchto dnech zotavuje vyčerpaný holub, který přiletěl z daleké 
Francie. 

Vysílený poštovní holub po několika stech kilometrech zakotvil u jednoho rodinného 
domu v Haklových Dvorech. Majitelé domu mu poskytli potravu i dočasné útočiště. O 
nálezu pak informovali českobudějovickou městskou policii. 

„Strážníkům se podle čísla na kroužku podařilo zjistit, že opeřenec patří chovateli z 
druhého konce republiky. Zranění holuba se naštěstí nepotvrdilo, proto ho strážníci po 
telefonické domluvě s jeho majitelem vypustili na zpáteční cestu domů," řekla mluvčí 
českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Poštovní holuby, kterým došly síly, přijímá každoročně také Záchranná stanice 
živočichů Makov. „Většinou se jedná o ptáky unavené po závodech. Téměř vždy jim 
stačí dát vodu, dobře nakrmit a po pár dnech pustit," potvrdil vedoucí záchranné 
stanice Libor Šejna. 

Právě teď se o jednoho poštovního holuba ve stanici také starají. „Bude asi z Francie, 
což je dálka, na noze má číslo telefonu, tak zkusíme zjistit, odkud přiletěl. Je velmi 
krotký a byl vyhladovělý, jako všichni. Teď ale už vypadá v pohodě, tak uvidíme," dodal 
Libor Šejna. 

  

https://www.jcted.cz/81321-postovnim-holubum-dosly-sily-jeden-doletel-do-budejovic-druhy-skoncil-v-makove/
https://www.jcted.cz/81321-postovnim-holubum-dosly-sily-jeden-doletel-do-budejovic-druhy-skoncil-v-makove/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

7 
 

Čtvrtek, 18. dubna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Poštovní holub zabloudil. Po dalekém letu skončil v Haklových 

Dvorech 
 
Do Budějovic v úterý zabloudil poštovní holub. Vysílený opeřenec po několika stech 
kilometrech zakotvil u jednoho rodinného domu v Haklových Dvorech. 
Obětaví obyvatelé mu poskytli potravu i dočasné útočiště. Mluvčí strážníků Věra 
Školková uvedla, že o nálezu údajně zraněného „poštovního doručovatele“ poté 
informovali městskou policii. 
„Strážníkům se podle čísla na kroužku podařilo zjistit, že opeřenec patří chovateli 
z druhého konce republiky,“ řekla mluvčí s tím, že zranění holuba se nepotvrdilo. 
Strážníci ho po telefonické domluvě s jeho majitelem vypustili na zpáteční cestu domů. 

 

Středa, 17. dubna 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Do Českých Budějovic v úterý zabloudil poštovní holub, strážníci 

ho vypustili na cestu domů 
 
Do Českých Budějovic v úterý zabloudil poštovní holub. Vysílený opeřenec po několika 
stech kilometrech zakotvil u jednoho rodinného domu v Haklových Dvorech. Obětaví 
obyvatelé mu poskytli potravu i dočasné útočiště. O nálezu údajně zraněného 
„poštovního doručovatele“ poté informovali českobudějovickou městskou policii. 
Strážníkům se podle čísla na kroužku podařilo zjistit, že opeřenec patří chovateli 
z druhého konce republiky. Zranění holuba se naštěstí nepotvrdilo, proto ho strážníci 
po telefonické domluvě s jeho majitelem vypustili na zpáteční cestu domů. 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/postovni-holub-zabloudil-po-dalekem-letu-skoncil-v-haklovych-dvorech-20240418.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/postovni-holub-zabloudil-po-dalekem-letu-skoncil-v-haklovych-dvorech-20240418.html?
https://www.budejovickyinfodenik.cz/do-ceskych-budejovic-v-utery-zabloudil-postovni-holub-straznici-ho-vypustili-na-cestu-domu
https://www.budejovickyinfodenik.cz/do-ceskych-budejovic-v-utery-zabloudil-postovni-holub-straznici-ho-vypustili-na-cestu-domu


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

8 
 

Středa, 17. dubna 2024 

Zdroj: Právo  

Rubrika: Zpravodajství 

Autor: Pavel Orholz 
___________________________________________________________________________ 

 

 
 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

9 
 

Úterý, 16. dubna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pondělí, 15. dubna 2024 

Zdroj: Jihočeská televize (odkaz)  

Rubrika: 156  
 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/straznici-strikacky-mestska-policie-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/straznici-strikacky-mestska-policie-ceske-budejovice.html
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/ridicka-pasazer-kufr-straznici-pokuta-vecirek-marianske.A240415_122949_budejovice-zpravy_khr
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/ridicka-pasazer-kufr-straznici-pokuta-vecirek-marianske.A240415_122949_budejovice-zpravy_khr


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

10 
 

 

 

Pondělí, 15. dubna 2024 

Zdroj: Novinky.cz (odkaz)  

Rubrika: Krimi 

Autor: Pavel Orholz 
___________________________________________________________________________ 

V autě už nebylo místo, mladá řidička proto příbuzného uložila 

do kufru 

 
Cesta domů se zřejmě prodraží 24leté řidičce i opět let staršímu příbuznému. Vezla 
v neděli nad ránem z večírku v Českých Budějovicích celkem pět lidí, a tak se rozhodli, 
že jeden z nich pocestuje v kufru. Nevšimli si ale kamer českobudějovických strážníků. 

„Řidička za ním zabouchla dveře zavazadlového prostoru, usedla za volant, 
nastartovala a vydala se k odjezdu. Na místo však mezitím zamířila hlídka městské 
policie, která vozidlo o několik ulic dále dostihla,“ uvedla mluvčí českobudějovických 
strážníků Věra Školková. 

Městští policisté se od čtyřiadvacetileté ženy za volantem dozvěděli, že svého 
příbuzného nechtěla ponechat na místě bez možnosti dopravy domů. 

„Dechová zkouška na alkohol u řidičky ukázala negativní výsledek. Šestý pasažér však 
musel zvolit náhradní dopravu. Za přestupek podle zákona o provozu na pozemních 
komunikacích navíc hrozí řidičce i devětadvacetiletému spolujezdci pokuta od dvou do 
pěti tisíc korun,“ dodala Školková. 

 

  

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-v-aute-uz-nebylo-misto-mlada-ridicka-proto-pribuzneho-ulozila-do-kufru-40467979
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-v-aute-uz-nebylo-misto-mlada-ridicka-proto-pribuzneho-ulozila-do-kufru-40467979
https://www.novinky.cz/autor/pavel-orholz-99
https://www.novinky.cz/autor/pavel-orholz-99


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

11 
 

 

Pondělí, 15. dubna 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Vraceli se z večírku a nevešli se do auta. Co tak asi vymysleli 
 

V neděli 14. dubna ve tři hodiny ráno spatřil operátor městského kamerového systému 
na Mariánském náměstí skupinu šesti osob, nastupujících do jednoho osobního 
vozidla. 

Pasažérů ale bylo víc než sedadel. Jeden z nich tak využil pro svou přepravu 
zavazadlového prostoru. 

Mluvčí strážníků Věra Školková popisuje, že za ním řidička zabouchla dveře, 
nastartovala a chtěla odjet. 

Na místo však mezitím zamířila hlídka městské policie, která vozidlo o několik ulic dále 
dostihla. Strážníci se od čtyřiadvacetileté ženy za volantem dozvěděli, že svého 
příbuzného nechtěla ponechat na místě bez možnosti dopravy domů, a tak využila 
k jeho přepravě zavazadlový prostor. Dechová zkouška na alkohol u řidičky ukázala 
negativní výsledek. Šestý pasažér však musel zvolit náhradní dopravu. Za přestupek 
podle zákona o provozu na pozemních komunikacích navíc hrozí řidičce i 
devětadvacetiletému spolujezdci pokuta od 2 000 do 5 000 korun. Případem se bude 
dále zabývat příslušný správní orgán. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/straznici-strikacky-mestska-policie-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/straznici-strikacky-mestska-policie-ceske-budejovice.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

12 
 

 

Pondělí, 15. dubna 2024 

Zdroj: iREGIONY.cz (odkaz)  

Rubrika: Jihočeský kraj 

Autor: Karel Hrdina 
___________________________________________________________________________ 

V autě měla plno, tak vzala švagra do kufru. Nedostal by se domů, 

kála se řidička 
 
Pouze jedno osobní auto využila šestičlenná partička k noční cestě z večírku. Na 
jednoho ze skupiny však místo na sedačce nezbylo, a tak skončil v kufru. Přestupku si 
všiml operátor městského kamerového v Budějovicích a vyslal za vozem hlídku 
strážníků. Řidičce i pasažérovi z kufru hrozí pokuta od dvou do pěti tisíc korun. 

K incidentu došlo v neděli ve tři hodiny ráno na Mariánském náměstí v krajském městě. 
Šest lidí tam chtělo nastoupit do osobního vozu. 

„Podle jednoduchých počtů však bylo pasažérů víc než sedadel. A tak jeden z nich využil 
pro svou přepravu zavazadlového prostoru. Když za ním řidička zabouchla dveře kufru, 
nastartovala a odjela,“ popsala mluvčí budějovických strážníků Věra Školková. 

Operátor městského kamerového mezitím vyslal na místo hlídku strážníků, která 
vozidlo o několik ulic dál dostihla. Strážníci se od čtyřiadvacetileté řidičky dozvěděli, že 
svého švagra nechtěla ponechat na místě bez možnosti dopravy domů, a tak využila k 
jeho přepravě zavazadlový prostor. 

„Dechová zkouška na alkohol u řidičky ukázala negativní výsledek. Šestý pasažér však 
musel zvolit náhradní dopravu,“ upřesnila Školková. 

Za přestupek podle zákona o provozu na pozemních komunikacích navíc hrozí řidičce i 
devětadvacetiletému spolujezdci pokuta od dvou do pěti tisíc korun. Případem se bude 
zabývat příslušný správní orgán. 

 

 

  

https://www.impuls.cz/regiony/jihocesky-kraj/ridicka-pasazer-kufr-straznici-pokuta-vecirek-marianske.A240415_133804_imp-jihocesky_air#utm_source=rss&utm_medium=feed&utm_campaign=iregiony&utm_content=main
https://www.impuls.cz/regiony/jihocesky-kraj/ridicka-pasazer-kufr-straznici-pokuta-vecirek-marianske.A240415_133804_imp-jihocesky_air#utm_source=rss&utm_medium=feed&utm_campaign=iregiony&utm_content=main


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

13 
 

 

Pondělí, 15. dubna 2024 

Zdroj: Mladá Fronta DNES, iDNES.cz (odkaz)  

Rubrika: České Budějovice/ Zprávy  

Autor: Karel Hrdina 
___________________________________________________________________________ 

V autě měla plno, tak vzala švagra do kufru. Nedostal by se domů, 

kála se řidička 
 
Pouze jedno osobní auto využila šestičlenná partička k noční cestě z večírku. Na 
jednoho ze skupiny však místo na sedačce nezbylo, a tak skončil v kufru. Přestupku si 
všiml operátor městského kamerového v Budějovicích a vyslal za vozem hlídku 
strážníků. Řidičce i pasažérovi z kufru hrozí pokuta od dvou do pěti tisíc korun. 

K incidentu došlo v neděli ve tři hodiny ráno na Mariánském náměstí v krajském městě. 
Šest lidí tam chtělo nastoupit do osobního vozu. 

„Podle jednoduchých počtů však bylo pasažérů víc než sedadel. A tak jeden z nich využil 
pro svou přepravu zavazadlového prostoru. Když za ním řidička zabouchla dveře kufru, 
nastartovala a odjela,“ popsala mluvčí budějovických strážníků Věra Školková. 

Operátor městského kamerového mezitím vyslal na místo hlídku strážníků, která 
vozidlo o několik ulic dál dostihla. Strážníci se od čtyřiadvacetileté řidičky dozvěděli, že 
svého švagra nechtěla ponechat na místě bez možnosti dopravy domů, a tak využila k 
jeho přepravě zavazadlový prostor. 

„Dechová zkouška na alkohol u řidičky ukázala negativní výsledek. Šestý pasažér však 
musel zvolit náhradní dopravu,“ upřesnila Školková. 

Za přestupek podle zákona o provozu na pozemních komunikacích navíc hrozí řidičce i 
devětadvacetiletému spolujezdci pokuta od dvou do pěti tisíc korun. Případem se bude 
zabývat příslušný správní orgán. 

 

 

 

 

 

 

https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/ridicka-pasazer-kufr-straznici-pokuta-vecirek-marianske.A240415_122949_budejovice-zpravy_khr
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/ridicka-pasazer-kufr-straznici-pokuta-vecirek-marianske.A240415_122949_budejovice-zpravy_khr


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

14 
 

 

Pondělí, 15. dubna 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Parta se po večírku nevešla do auta. Jeden muž tak cestoval v kufru 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Šest lidí jelo v autě, které zastavili strážníci v neděli 14. dubna po 
třetí hodině ráno v Českých Budějovicích. Řidička pak hlídce vysvětlovala důvod, proč v 
autě veze víc lidí než je počet sedadel. Nechtěla po večírku nechat svého příbuzného 
na ulici, a tak cestoval v kufru. 

Parta kamarádů se v neděli nad ránem ubírala domů z večírku. Šest lidí se zastavilo u 
jednoho z vozidel na Mariánském náměstí, pět nasedlo dovnitř, šestý zalezl do kufru a 
auto vyjelo. To ještě rozjařená skupina netušila, že jejich počínání sleduje operátor 
městského kamerového systému. 

Hlídka městské policie pak dostihla auto o několik ulic dál. „Strážníci se od 
čtyřiadvacetileté ženy za volantem dozvěděli, že svého příbuzného nechtěla ponechat 
na místě bez možnosti dopravy domů, a tak využila k jeho přepravě zavazadlový 
prostor," popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Dechová zkouška na alkohol u řidičky ukázala negativní výsledek. Šestý pasažér ale 
musel dál pěšky. „Za přestupek podle zákona o provozu na pozemních komunikacích 
navíc hrozí řidičce i devětadvacetiletému spolujezdci pokuta od dvou do pěti tisíc 
korun. Případem se bude dále zabývat příslušný správní orgán," dodala Věra Školková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jcted.cz/81278-parta-se-po-vecirku-nevesla-do-auta-jeden-muz-tak-cestoval-v-kufru/
https://www.jcted.cz/81278-parta-se-po-vecirku-nevesla-do-auta-jeden-muz-tak-cestoval-v-kufru/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

15 
 

 

Pondělí, 15. dubna 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Za pasažéra v kufru řidičce hrozí pokuta 

Parta kamarádů se v neděli nad ránem ubírala z večírku domů. Pětadvacetiletá řidička 
však na cestu osobním automobilem přibrala více pasažérů, než se do něj vešlo. 
Poslední z nich se proto rozhodl cestovat v zavazadlovém prostoru. K jejich smůle bylo 
svědkem celé události bystré oko městské kamery. Zásah hlídky městské policie na 
sebe nenechal dlouho čekat. 

V neděli 14. dubna ve tři hodiny ráno spatřil operátor městského kamerového systému 
na Mariánském náměstí skupinu šesti osob, nastupujících do jednoho osobního 
vozidla. Podle jednoduchých počtů však bylo pasažérů víc, než bylo sedadel. A tak jeden 
z nich využil pro svou přepravu zavazadlového prostoru. Když za ním řidička zabouchla 
dveře, nastartovala a vydala se k odjezdu. Na místo však mezitím zamířila hlídka 
městské policie, která vozidlo o několik ulic dále dostihla. Strážníci se od 
čtyřiadvacetileté ženy za volantem dozvěděli, že svého příbuzného nechtěla ponechat 
na místě bez možnosti dopravy domů, a tak využila k jeho přepravě zavazadlový 
prostor. Dechová zkouška na alkohol u řidičky ukázala negativní výsledek. Šestý pasažér 
však musel zvolit náhradní dopravu. Za přestupek podle zákona o provozu na 
pozemních komunikacích navíc hrozí řidičce i devětadvacetiletému spolujezdci pokuta 
od 2 000 do 5 000 korun. Případem se bude dále zabývat příslušný správní orgán. 

 

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/za-pasazera-v-kufru-ridicce-hrozi-pokuta
https://www.budejovickyinfodenik.cz/za-pasazera-v-kufru-ridicce-hrozi-pokuta


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

16 
 

Pondělí, 15. dubna - Neděle, 21. dubna 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

17 
 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

18 
 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2024 

19 
 

 

 

 


